РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВИЧИХИНСКОГО  РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2024  № 62                                                                                 с. Новичиха

О внесении изменений в постановление Администрации Новичихинского района от 26.02.2020 № 64 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Единой дежурной диспетчерской службы Администрации Новичихинского района Алтайского края»
В соответствии с Национальными стандартами Российской Федерации ГОСТ Р 22.7.01-2021 «Безопасность в чрезвычайных ситуациях. Единая дежурно-диспетчерская служба. Основные положения», внесением изменений в постановление Администрации района от 01.04.20210 №84 «О создании единой дежурно-диспетчерской службы района», Трудовым кодексом РФ от 30.12.2001 № 197-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 50  Устава муниципального образования Новичихинский район Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.В разделе 2. Оплата труда работников Пункт 2.1. изложить в новой редакции:
«2.1. 	Оплата труда работников состоит из (должностного оклада), компенсирующих и стимулирующих выплат.

	Наименование должности
	Месячный должностной оклад, рублей

	Начальник ЕДДС
	7927

	Заместитель начальника ЕДДС- старший оперативный дежурный
	5863

	Оперативный дежурный
	5863

	Помощник оперативного дежурного – операторы - 112
	5863

Работникам могут быть произведены иные выплаты в пределах фонда оплаты труда, предусмотренные действующим законодательством»

2.Раздел 3. Компенсационные и стимулирующие выплаты «Положения об оплате труда работников Единой дежурной диспетчерской службы Администрации Новичихинского района Алтайского края» изложить в новой редакции: «3. Компенсационные и стимулирующие выплаты
3.1.	Работникам выплачивается ежемесячная премия в размере:
начальнику ЕДДС - до 200 процентов тарифной ставки (должностного оклада);
заместителю начальника ЕДДС - старшему оперативному дежурному – до 250 процентов тарифной ставки (должностного оклада);
  оперативному дежурному - 250 процентов тарифной ставки (должностного оклада);
помощнику  оперативного дежурного – оператору - 112 - до 250 процентов тарифной ставки (должностного оклада).
3.2.	Работнику, выполнявшему на ряду со своей основной работой, обусловленной трудовым договором, дополнительную работу по другой профессии (должности) или исполняющему обязанности временно отсутствующего работника без освобождения от своей основной работы, производится доплата за совмещение профессий (должностей) или исполнение обязанностей временно отсутствующего работника в размере до 30 процентов тарифной ставки (должностного оклада).
Конкретный размер доплаты за совмещение профессий (должностей) и увеличение объема выполняемых работ устанавливается по соглашению сторон трудового договора в пределах утвержденных бюджетных ассигнований на оплату труда.
3.3.	Работнику может выплачиваться надбавка за расширение сферы обслуживания в размере до 60 процентов тарифной ставки (должностного оклада.
3.4.  Работникам  выплачивается:
1) начальнику ЕДДС  - ежемесячная надбавка за особые условия работы в размере до 110 процентов тарифной ставки (оклада);
2) заместителю начальника ЕДДС - старшему оперативному, оперативному дежурному, помощнику  оперативного дежурного – оператору – 112 - ежемесячная надбавка за особые условия работы в размере до 80 процентов тарифной ставки (оклада);
- ежемесячная надбавка за работу в ночное время - в размере до 40 процентов тарифной ставки (оклада)»
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на             председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике С.Н. Саенко.

Первый заместитель главы
Администрации района                                                                 О.Н. Нагайцева
[bookmark: _GoBack]